
„My mamy przyjazny i zielony teren wokół szkoły, oczko wodne, jasno w klasach 
i woda nam nie kapie z kranu” A TY? 

Masz pomysł na ciekawe rozwiązania w Twoim otoczeniu? Wiesz, jak zmienić
przestrzeń wokół siebie, by stała się bardziej przyjazna i atrakcyjna? Zależy Ci na 
rozwoju Twojej miejscowości?  
 

WEŹ UDZIAŁ W PROGRAMIE „SZKOŁY DLA EKOROZWOJU 2009” 
 

Zapraszamy Waszą placówkę do programu „Szkoły dla ekorozwoju”, którego patronem 
są Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Środowiska. W program zaangażowały
się także lokalne władze oraz firma Toyota.  
 
W dniu 9 lutego 2009 roku o godz. 13:00 w Ratuszu Urzędu Miasta Wałbrzych
odbędzie się uroczysta inauguracja programu „Szkoły dla Ekorozwoju 2009”.

Dzięki udziałowi w programie będziecie mieli możliwość zrealizować praktyczne działania na 
rzecz środowiska przyrodniczego oraz zespolić społeczność lokalną we wspólnej akcji. 
 
Do działań oferowanych w programie będą Wam potrzebni partnerzy: rada rodziców, 
społeczność miasta czy osiedla, firmy i urzędy. To wspólnie z nimi jesteście wstanie 
osiągnąć najlepsze rezultaty.  
 
Na konkretny projekt, który przed sobą postawicie, możecie ubiegać się do naszej Fundacji o 
dotację do 8000 zł.
Projekty powinny być realizowane w proponowanych przez nasz obszarach tematycznych: 
oszczędzanie energii, wody, gospodarowanie odpadami, zagospodarowanie przyrodnicze 
terenów i inne.  
 
W zakresie programu oferujemy możliwość ubiegania się szkoły o prestiżowy certyfikat 
Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej i Zielonej Flagi. To dzięki nim Wasza szkoła
może być wyróżniona podczas dorocznej Gali Szkół dla Ekorozwoju we Warszawie w 2010 
r., oraz w Waszym mieście. 
 
Ponadto dla koordynatorów projektów czekają atrakcyjne szkolenia (bezpłatne) związane z 
funkcjonowaniem programu, a także konferencje, warsztaty czy wizyty studialne, podczas 
której jest możliwość odwiedzenia innych projektów i czerpania z doświadczeń.

Otrzymujecie też do użytku kalkulator ekoszkola, który jest narzędziem pozwalającym na 
badanie wpływu Waszej placówki na środowisko naturalne. Dzięki temu jest on 
dynamicznym narzędziem edukacyjnym dla nauczycieli. 
 
Dla uczniów wraz z opiekunami oferujemy działanie w „Klubach SdE”, gdzie młodzież
różnych placówek będzie mogła wspólnie działać na rzecz środowiska, a także uczyć się w
niekonwencjonalny sposób (gry terenowe, konkursy, happeningi, itp.). 
 
Nasza Fundacja i regionalni koordynatorzy programu, przez cały okres trwania projektu, 
służyć będą radą i doświadczeniem. Dodatkowo szkoła otrzyma poradnik, w którym 
opisane jest w jaki sposób napisać dobry projekt oraz inne publikacje programu (książki, 
płyty CD). 
 
Szczegółowy program spotkania inauguracyjnego został zamieszczone na www.ekoszkola.pl



Prosimy o zapoznanie się z regulaminem konkursu dotacyjnego. 
Zgłoszeń do udziału w Programie należy dokonywać poprzez stronę
www.ekoszkola.pl/wizytowki wpisując komplet danych i osobę do kontaktu oraz wysyłając
zgłoszenie faksem do koordynatora regionalnego lub mailem do dnia 6.02.2009 
 
Wnioski należy składać u koordynatora regionalnego (1 oryginał i 1 kopia oraz wersja 
elektroniczna na CD lub dyskietce) do dnia 15 kwietnia 2009. 
 
Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej www.ekoszkola.pl

KONTAKTY: 
 
Krajowy Koordynator Programu Szkoły dla Ekorozwoju,  
Fundacja Partnerstwo dla Środowiska,  
Małgorzata Łuszczek i Urszula Ptasińska,  
ul. Św. Krzyża 5/6, 31-028 Kraków, tel. 012-430-24-65 (wew. 14 lub 25),  
e-mail: malgorzata.luszczek@epce.org.pl, urszula.ptasińska@epce.org.pl

Koordynator regionalny:  
region Legnica  
Krzysztof Szustka - Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”,  
ul. Wrocławska 41; 59-220 Legnica, 
tel. (076) 86 294 30 w. 27,fax: (076) 721 24 96, e-mail: szustka@zielonaakcja.pl

z poważaniem 
Koordynator Regionalny 
Krzysztof Szustka 

 


